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Abflüsse

Lage km Gebiet
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1943-1945; AJ 1944-1945

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

552210

Obere Elbe                              

Döllnitz                                

Merzdorf                                

oberhalb der Mündung rechts             3.0

m aS   96.54PNP      NN +

211

Elbegebiet, Teil I

100 Kalenderjahre1912/2014

2014 2014

1912/2014101 Jahre(*)1912/2014

1912/2014101 Jahre(*)1912/2014

20142014

100 Jahre1912/20141911/2013

100 Jahre1912/20141911/2013

20142013

2014

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .7860 .5431 .200 .5150 .8940 .6990 .7750 .720
0 .6910 .5110 .6150 .5841 .010 .6630 .6021 .320 .5520 .6790 .7710 .7200 .890
0 .7250 .5280 .5930 .6030 .9531 .220 .5132 .370 .5460 .6470 .7930 .7580 .753
0 .8000 .5360 .6010 .6320 .9060 .5750 .4572 .940 .5580 .6670 .6940 .8910 .7360 .736
0 .9340 .5390 .6380 .6620 .9840 .5490 .4761 .160 .5500 .6850 .7310 .9070 .7350 .758
1 .020 .5320 .6730 .6491 .060 .5570 .5060 .5080 .5670 .7520 .7030 .7640 .7580 .856
0 .9790 .5870 .7310 .7330 .9041 .440 .5280 .5730 .6191 .010 .7160 .7890 .7780 .886
0 .8010 .5710 .8100 .8310 .9280 .4220 .4260 .5650 .5730 .7150 .7160 .8380 .7980 .908
0 .8910 .5640 .9631 .610 .8880 .3320 .4350 .5190 .5790 .7320 .7110 .8460 .7990 .872
0 .9950 .5881 .111 .940 .9090 .3930 .4360 .5320 .5850 .6850 .7440 .8620 .7800 .909
1 .420 .5910 .6381 .640 .9300 .3440 .4560 .5690 .5950 .6490 .7720 .8860 .7880 .999

1 .290 .5780 .6690 .8280 .9500 .3300 .4570 .6330 .6330 .6500 .7260 .8870 .8041 .15
0 .8800 .6540 .6000 .9551 .000 .3340 .4470 .8860 .7460 .6660 .7360 .8900 .8210 .737
0 .7800 .5710 .6330 .8860 .4520 .3350 .4610 .9690 .8520 .6580 .7360 .9200 .8090 .729
0 .6800 .5670 .7220 .7850 .4970 .3540 .4910 .5350 .6080 .6720 .7631 .080 .8420 .760
0 .6790 .5750 .7660 .7040 .4460 .3970 .4470 .5550 .6870 .7180 .8261 .140 .8540 .762
0 .7680 .5700 .6560 .7770 .4190 .4300 .5180 .5670 .6690 .6620 .7771 .280 .8550 .762
0 .8990 .5640 .6460 .8580 .5170 .4530 .4700 .5540 .6310 .6180 .7610 .9110 .9300 .790
0 .6770 .5950 .5900 .7570 .3970 .4770 .4530 .5470 .5880 .6090 .7620 .8210 .9770 .857
0 .5830 .5900 .5850 .8610 .3890 .5450 .4650 .5950 .5910 .6000 .7790 .8981 .030 .707
0 .5790 .5590 .5810 .5900 .4060 .6540 .4870 .6060 .5670 .6040 .8210 .8341 .180 .669

0 .5670 .5550 .5590 .6140 .4020 .7320 .4690 .5480 .5900 .5920 .8310 .8641 .510 .728
0 .5650 .5450 .5840 .6480 .4270 .9560 .4770 .6160 .5720 .6000 .8750 .8161 .150 .806
0 .6130 .5590 .6020 .6660 .4390 .9170 .4940 .5420 .5840 .6140 .8910 .8661 .020 .782
0 .5820 .5500 .5650 .8770 .4710 .4540 .5110 .5500 .5680 .6180 .8930 .9530 .9600 .895
0 .5730 .5450 .5500 .7570 .5340 .4690 .5560 .5480 .5820 .6180 .8660 .8231 .150 .822
0 .6130 .5550 .5450 .6500 .7480 .4730 .6310 .5630 .6140 .6630 .8640 .8580 .8400 .768
0 .6150 .5630 .5510 .6750 .9190 .4580 .6670 .5710 .6330 .6810 .8740 .8290 .7620 .823
0 .5670 .5420 .5590 .7350 .7190 .4550 .7040 .6190 .6430 .6960 .8380 .8050 .7840 .910
0 .5480 .5390 .5810 .8750 .4120 .4490 .7530 .6140 .6720 .6960 .8460 .7690 .8360 .734
0 .5140 .5460 .5920 .9840 .4350 .5380 .8160 .5330 .6860 .6900 .7890 .7320 .9910 .715

10781097610899111110

21. 25. 22. 21.  3. 29. 29. 28. 18. 25.  3.+15. 10. 20. 
1.850.7361.483.942.884.830.9093.941.151.420.9561.371.721.42
0.7620.5620.6470.8460.6980.5550.5200.7770.6150.6720.7870.8740.8860.816
0.5140.5110.5430.5840.3890.3300.4260.5080.5460.5920.6940.7320.7200.669
 1. 30. 31. 30. 12. 20. 24. 26. 29. 10. 28.  1. 30.+11. 

1210988789131815161210

2010   1940   1974   2010   2002   2012   1941   1941   1987   1947   1946   2003   2010   1940   
17.117.35.6717.543.19.8918.929.031.539.526.027.417.117.3

3.072.331.731.972.412.192.352.503.055.064.444.443.052.33
0.9810.8230.7200.6860.6040.5850.6770.7421.031.451.321.240.9790.822
0.5710.5340.4790.4060.3680.3720.4320.5000.6390.7360.6940.6550.5710.532
0.1500.1800.1800.0900.0800.0000.1400.1600.0800.2900.1300.1600.1500.180

1933   1914   1934   1983   1934   1964   1918   1951   1934   1918   1922   1922   1933   1914   

1045158108

bei W= 109 cmbei W= 109 cm
am 29.07.2014  am 29.07.2014  

am 20.07.2014  am 20.07.2014  

4.834.831.724.83
0.6930.6740.7760.724
0.3300.3300.5460.330

  22.9  22.9   8.16  22.9
   3.29   3.20   3.68   3.43
   1.56   1.56   2.59   1.56

1355085135

bei W= 264 cmbei W= 264 cm
am 14.08.2002  am 14.08.2002  

am 20.07.1964  am 20.07.1964  

43.143.139.543.1
9.984.928.769.88
0.9030.6681.140.901
0.3100.3210.4630.311
0.0000.0000.0800.000

  47.3  23.3  41.5  46.8
   4.28   3.17   5.41   4.27
   1.47   1.52   2.20   1.47

14.08.20080.996  0.210    
19.07.20060.972  0.205    
17.11.19480.901  0.190    
22.07.19760.806  0.170    
20.07.19510.759  0.160    
23.07.19210.616  0.130    
11.07.19130.474  0.100    
23.09.19830.427  0.090    
06.04.19340.379  0.080    
20.07.1964  0.000    

16.03.1994 105  22.2    
13.04.1994212 115  24.3    
20.03.1940 119  25.2    
09.02.1946 123  26.0    
03.01.2003222 130  27.4    
19.03.1942 134  28.3    
30.05.1941 138  29.0    
10.04.1987277 149  31.5    
14.03.1947 187  39.5    
14.08.2002264 204  43.1    

0.000
0.050
0.080
0.080
0.080
0.110
0.110
0.110
0.110
0.110
0.110
0.160
0.200
0.210
0.210
0.240
0.240
0.250
0.250
0.250
0.290
0.290
0.290
0.330
0.330
0.330
0.360
0.390
0.420
0.480
0.530
0.650
0.720
0.820
0.980
1.15
1.20
1.20
1.35
1.36
1.43
1.44
1.47
1.94

0.000
0.170
0.200
0.220
0.226
0.226
0.241
0.251
0.261
0.261
0.271
0.291
0.311
0.328
0.341
0.362
0.391
0.411
0.431
0.451
0.476
0.495
0.511
0.531
0.551
0.591
0.662
0.738
0.833
0.962
1.16
1.38
1.58
1.86
2.42
3.10
3.29
3.50
3.70
3.99
4.37
4.93
5.67
7.48

0.620
0.650
0.690
0.690
0.690
0.690
0.690
0.690
0.700
0.700
0.700
0.720
0.750
0.780
0.780
0.780
0.820
0.900
0.900
0.940
0.950
1.01
1.07
1.07
1.11
1.27
1.40
1.55
1.79
2.03
2.50
3.01
3.35
3.95
7.85

10.2
10.2
11.7
11.7
13.8
15.4
18.3
29.7
30.1

0.330
0.332
0.334
0.335
0.344
0.354
0.389
0.393
0.397
0.402
0.402
0.426
0.436
0.449
0.455
0.471
0.508
0.532
0.542
0.548
0.554
0.563
0.568
0.572
0.582
0.593
0.638
0.672
0.726
0.780
0.864
0.898
0.928
0.979
1.11
1.29
1.32
1.42
1.44
1.61
1.64
1.94
2.37
2.94

0.330
0.332
0.334
0.335
0.344
0.354
0.389
0.393
0.397
0.402
0.402
0.426
0.436
0.449
0.455
0.471
0.508
0.534
0.549
0.557
0.568
0.582
0.591
0.602
0.615
0.648
0.699
0.736
0.777
0.829
0.887
0.911
0.955
1.00
1.16
1.28
1.32
1.44
1.51
1.61
1.64
1.94
2.37
2.94

Beeinflussung durch TS Döllnitzsee seit 1983


